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Gyertyagyújtással emlékeztek meg pénteken Temerinben a belgrádi iskolai lövöldözés áldozatairól. Virágokkal és gyertyákkal csendben 
vonultak a községháza előtti parkba a diákok, ahol néma főhajtással, gyertyagyújtással, virágok elhelyezésével rótták le kegyeletüket. A diá-
kokhoz csatlakozott több polgár, és a TSK fociiskolájának sportolói (jobb oldali képünkön). Arcukon döbbenet és a gyász tükröződött. 

Az első képen félárbócra eresztett zászlók az önkormányzat előtt. Lásd még a 6. és 7. oldalt.
ácsi 

Félárbócon a zászlók, emlékezés az áldozatokra

A belgrádi tragédia helyszínén

Rettenetes hír érkezett: egy belgrádi 
iskolában lövöldözés történt. Miközben 
minden igyekezetemmel azon voltam, hogy 
különválasszam a valósnak tűnő részleteket 
a valótlanoktól, már én magam is a főváros 
felé tartottam, hogy újságíróként onnan tu-
dósítsam a televízió műsorát. Hosszúnak 
és végeláthatatlannak tűnt az út.

Miután sikerült átjutnunk a lezárá-
sok miatt keletkezett forgalmi dugókon, a 
bűncselekmény helyszínére érve magam is 
szembesültem a döbbenettel. A helyszínt, 
a Vladislav Ribnikar Általános Iskola felé 
vezető utcákat a rendőrség szinte herme-
tikusan lezárta, a környéken megszámlál-
hatatlan rendőr, az épület előtt a bűnügyi 
szakértők járműoszlopa... Odabent még 
tartott a helyszínelés. A túloldalon a men-
tősök csapatai nyújtottak orvosi segítséget. 
Néma csend honolt, a levelek zizegését is 

hallani lehetett. Az újságírók hada suttogva 
kommunikált egymással, miközben folya-
matosan küldték jelentéseiket a helyszínről. 
Én is ezt tettem. Ekkor már hivatalos volt a 
hír: az áldozatok száma kilenc, nyolc gyerek 
és egy felnőtt esett áldozatul az iskola tanu-
lója által elkövetett vérengzésnek, további 
hét személy megsebesült. 

Az idő múlásával újabb és újabb hiva-
talos közlemények, tájékoztatások jelentek 
meg az eset részleteiről. Mint kiderült, a 
gyanúsított apja fegyveréből lőtt társaira. 
Fény derült arra is, hogy a tizenhárom éves 
elkövető hosszabb ideje tervezte a vérontást. 
Így akart bosszút állni az őt ért sérelmeken. 
Azt is tudhatta, hogy cselekedetéért nem 
vonható felelősségre, mert még nem érte el 
a büntethetőség korhatárát. A történtekért a 
fegyver tulajdonosa, az édesapa felel. 

A májusi ünnepek utáni első munkanap 3-a, szerda átlagos napnak 
indult. A hosszú hétvégét követően, a kellemes tavaszias napon feltöltődve 
és lendületesen tért vissza mindenki a szokásos kerékvágásba. Benépe-
sültek a munkahelyek, kinyitottak a közintézmények, óvodák és iskolák 
is. Én is vidáman ébredtem. Miután az idősebb gyerekemet elindítottam 
az iskolába, a kicsit pedig elkísértem az óvodába, a szokásosnál nagyobb 
lendülettel láttam neki aznapi teendőimnek. Azt hittem, hogy egy kellemes 
és derűs napnak nézünk elébe. Nem így történt. 

Folytatása a 2. oldalon

Rendőri felügyelettel 
Hétfő óta a temerini iskolákban is rendőri felügye-

let mellett zajlik az oktatás. A múlt heti lövöldözést 
követően a polgármesternél találkozott a temerini 
rendőrállomás parancsnoka, az öt temerini iskola 
igazgatója és az önkormányzat oktatással megbízott 
tanácsosa. 

Urbán Izabella elmondta, a megbeszélésen felvá-
zolták azokat az intézkedéseket, amelyek elsősorban 
a diákok védelmére irányulnak. Kifejtette, mindezek 
összhangban vannak a köztársasági rendeletekkel. 
A találkozón szó esett továbbá az iskolák biztonsági 
rendszereinek felújításáról is, illetve arról, hogy ezen-
túl mindkét váltásban iskolarendőrök ügyelnek majd 
a diákok biztonságára.

A Paulinum Gimnázium társadalmi és nyelvi iskola, fiúk 
és lányok előtt nyílt intézmény, amely az oktatás keretében 
a keresztény hit és értékek elmélyítését is célozza. Az ottani 
gimnazisták így a tudás mellett a tisztelettudó magatartást 
is elsajátíthatják. Ingyen biztosítva vannak a tankönyvek, 
a nyelvvizsgázás és a zenei tudás megszerzése.

Plébánia

Paulinum gimnázium
Nyitott oktatási intézmény
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Folytatás az 1. oldalról
Mindvégig a helyszínen maradtam, és folyamatosan továbbítottam a 

legfrissebb híreket. 
Délután öt óra tájban oldották fel a terület lezárását, rövidesen járókelők 

is megjelentek. A környék lakói, és akik a közelben tartózkodtak a lövöldö-
zés idején, sokkos állapotban idézték fel a reggeli eseményeket. Egy idősebb 
férfi gyújtotta meg az első gyertyát az iskola mellett. Hosszasan üldögélt az 
épület kerítésénél, és elmondta, naponta beszélgetett az iskola diákjaival, és 
nem képes felfogni a tragédiát. Estére már egy egész tömeg hömpölygött a 
helyszínen. Virágokkal, gyertyákkal, üzenetekkel és plüss játékokkal érkeztek 
a gyászolók. A fájdalom és a keserűség pillanatai voltak ezek. 

A késő esti órákban, hazafelé tartva próbáltam feldolgozni és magya-
rázatot találni a történtekre, de nem sikerült. Másnap reggel első dolgom 
volt, hogy nagyfiamnak beszámoljak, és hosszasan elbeszélgessek vele. 
Tudom, éreztem és láttam milyen fontos, hogy a vele egykorú gyerme-
keket megóvjuk a tragédiától. Éreztem, hogy megértette a helyzet súlyát. 
Elköszöntünk egymástól, majd ismét visszamentem a helyszínre. 

Ekkor már hegyekben álltak az emlékezés virágai az iskolánál. Dél-
utánra szinte minden fővárosi iskolából szervezetten érkeztek a diákok, 
tanárok és szülők, hogy lerójják a kegyeletüket. Ez a nap is a tudósítá-
sokról szólt. 

Pénteken, a háromnapos nemzeti gyász első napján aztán jött az újabb 
tragédia híre. A Mladenovac környéki településeken egy fiatal férfi gépka-
rabéllyal tüzet nyitott egy szintén fiatalokból álló társaságra. Nyolc életet 
oltott ki, további tizenhárom személyt pedig megsebesített. Még fel sem 
ocsúdtam az elmúlt két nap történéseiből, újból egy tragikus eseményről 
tudósítottam, ismét Belgrádból. A Szerb Klinikai Központ előtt vártam a 
kórházba szállított sebesültek állapotáról szóló információkra. Danica 
Grujičić egészségügyi miniszter részletesen beszámolt úgy a két nap-
pal ezelőtti, mint az előző éjjel történt tragédia sérültjeiről. A kilencve-
nes évek óta nem nehezedett ekkora nyomás a főváros kórházaira, mint 
most. A sebesültek mindegyikét megműtötték, de még nincsenek túl az 
életveszélyen, az iskolai lövöldözés két sérültje pedig továbbra is kritikus 
állapotban van. Közben a város több pontján megemlékezések zajlottak. 
A tudósítást a Virág tér mellett folytattam, ahová úgyszintén folyamatosan 
érkeztek a megemlékezők. 

Megrázó és felkavaró napok voltak ezek az egész ország számára, a 
hozzátartozókról nem is beszélve. Az összesen tizenhét emberéletet és 
húsz sebesültet követelő tragédiákat bizonyára még sokáig emlegetni 
fogjuk. Tegyünk meg minden tőlünk telhetőt azért, hogy hasonló soha 
többé ne történjen.

TÓTH Dianna

A belgrádi tragédia helyszínén

Csütörtökre hívta össze a községi képviselő-testület 33. ülését Pásztor 
Róbert elnök. Napirenden szerepel egyebek mellett a polgári védelem 
megszervezéséről és működéséről szóló határozat, amely tartalmazza 
mindazokat az elemeket, amelyeknek elsődleges célja a lakosság életé-
nek megóvása, az életben maradás feltételeinek biztosítása és a lakosság 
felkészítése a katasztrófák hatásainak leküzdésére.

A dokumentumban szerepelnek továbbá a védekezés során irányadó 
magatartási szabályok, a tájékoztatásra és a figyelmeztetésre irányuló 
tudnivalók. Az ülésen megvitatják a községi tisztségviselők magatartását 
szabályozó etikai kódexet, a 2023–2032-es időszakra vonatkozó hulla-
dékgazdálkodási terv kidolgozásának megkezdéséről szóló határozatot, 
mégpedig a 2023-as évi környezetvédelemre szánt pénzeszközök felhasz-
nálásáról szóló programot, valamint elhangzik a községi Közigazgatási 
Hivatal tavalyi munkajelentése.

A községi 
képviselő-testület ülése

GyermeKGyóGyTornA
• Lúdtalp korrekció
• Koordinációs és egyensúly gyakorlatok végzése
• Testtartás javitó gyakorlatok végzése  játékos módon
• 3 és 10 év közötti gyermekek jelentkezését várjuk!

GyóGyTornA feLnőTTeKneK
A gyakorlatokat tapasztalt fizioterapeuta végzi!

Logopediai és gyógypedagógiai fejlesztés: 
beszédinditás, nyelvi és   beszédzavarok valamint 
figyelem és koncentréciós zavarok korrekciója, szó-
kincs bővitése, egyéni és kiscsoportos formában

AKUpUnKTúrA
HeLySzín: 

Személyfejlesztési csoport, 
Temerin, Kossuth Lajos 16.

JeLenTKezéS:
063/86-37-485
069/15-57-566
063/12-58-642
069/41-17-768

Memória Café
Előadás a demenciáról

A demenciával  és hasonló pszichés nehézségekkel küzdőket és hoz-
zátartozóikat segítő közösség a Memória Café. A szeméyiségfejlesztő cso-
port előadássorozattal szeretné támogatni az érintetteket és családtagja-
ikat, környezetüket, ezzel is kifejezve, hogy nincsenek egyedül ezekkel 
a problémákkal.

Havonta egy találkozót szervezünk, ahol a betegség kialakulásával, 
megelőzésével, folyamatával, kezelésével kapcsolatos tudnivalókat osztunk 
meg az érdeklődőkkel. Minden előadás után lehetőség lesz személyes 
tapasztalatcserére, beszélgetésre. Egy kávéval és mindannyiunkat érintő 
témákkal várjuk a vendégeinket.

Az első találkozó május 12-én, pénteken 18 órakor az Ifjúsági Otthon-
ban. Téma: Mi a demencia, és hogyan alakul ki? Előadó: dr. Zekić Kókai 
Tímea neurológus. Mindenkit szeretettel várunk. Belépő 300 dinár.

SZ. G.

Utazzon kisbusszal Mórahalomra!
Indulás Temerinből: minden kedd reggel 7 órakor 

a Szent rozália-plébániatemplom elől.
Indulás vissza mórahalomról: 17 órakor.
Helyfoglalás az alábbi telefonszámon:
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Kóbor kutyák falkában
Napok óta nem hajtják álomra a fejüket azok a családok, 

akiknél az elmúlt időszakban több alkalommal is kóbor ku-
tyák pusztítottak és háziállatokat marcangoltak össze. Noha a 
község területén fokozott ellenőrzést rendeltek el, és szinte a 
nap 24 órájában vizsgálják a terepet, a támadó falkát még nem 
sikerült befogni. 

Vlado Karanović kommunális felügyelő megkeresésünkre elmondta, 
hogy az akcióhoz csatlakoztak a vadászok, a rendőrség, a közművállalat 
zoohigiéniai szolgálata, valamint a Vojvet állatorvosi rendelő. A minap 
összeültek az illetékesek, hogy felvázolják a támadó kutyafalka befogásá-
nak tervét. Míg a vadászok a falu határában járőröznek, lakott területen 
ugyanis tilos a fegyverhasználat, addig a vállalat zoohigiéniai egységének 
dolgozója nappal és éjszaka is felügyel. Különösen azokon a területeken 
fokozott a védelem, ahol már megfordultak a háziállatokra támadó ebek 
– mondta a kommunális felügyelő, majd hozzátette: általában éjszaka és 
a hajnali órákban törnek be az udvarokba, napközben azonban rejtélyes 
módon nyomuk vész.

Valószínűsíthető, hogy a csatornák és a vasúti sínek mentén közle-
kednek, elhagyatott házakban rejtőzködnek. A község területén látott 
kóbor kutyák egyike sem felelt meg a leírásnak. 

Arra kérte az állattartókat, hogy fokozottan ügyeljenek a jószágok 
biztonságára, állattámadás esetén pedig forduljanak a Vojvet állatorvosi 
rendelőhöz. 

ácsi

mArHApörKöLTfőző verSeny
A JUnGLe CLUb UdvArábAn

Nevezési díj csapatonként 5500,00 dinár, ami tartal-
mazza a nevezési díjat és a hús árát.
A főzéshez a szervező 3kg marhahúst biztosít.
Bográcsot, főzőeszközöket, fűszereket, gázt a ver-
senyző csapatok maguk hozzák. Asztalok, padok, 
napernyők lesznek a helyszínen. 
A főzőversenyre nevezni 2023. május 18-ig lehet. 
Nevezésnél kérjük a csapat nevét, a csapatvezető 
nevét és telefonszámát feltüntetni.
JeLenTKeznI Id. ILLéS róberTnéL LeHeT 

A KöveTKező TeLefonSzámon:

063/537-649
Megvételre is készül pörkölt, amit előre kell jegyez-
tetni.
13:00 órától elvihető és fogyasztható a helyszínen is.
Az értékelést szakmai zsűri végzi.
15:00 órától élő zene szórakoztatja a kedves ven-
dégeket. Szeretettel várunk minden érdeklődőt! 

A 30 éveS HAGyománnyAL rendeLKező

Optika Rakic BS
díjmentesen végez •	 számítógépes 
szemvizsgálatot szemorvos konzultálásával: 
nyugdíjasoknak, az iskolák, óvodák, az egészségház, 
a Termovent, az FKL és a JKP dolgozóinak
fizetés	több	havi•	  törlesztésre, kamatmentesen
a	legjobb	minőségű	anyagból•	  készült szemüveg-
lencséket, -kereteket kínálja
ingyen	szervizeli	és	javítja •	
a nála vásárolt szemüvegeket

bővebben a facebook.com optika rakic bS vagy a 
www.optikarakicbs.com honlapon

Telefon: 021/843-485, 063/593-752 
az üzlet címe: Temerin,	Újvidéki	utca	302.

Takarítottak a kertbarátok

Takarítottak a múlt szombaton a Kertészlakban a kertbarátok. 
Székházuk környékéről összegyűjtötték a szétdobált szeme-
tet, lekaszálták az elburjánzott gazt, az épület padlásáról is 
lepakolták az ott évek során felhalmozódott limlomot és a be-
fészkelt madarak nyomait.

Va
rg

a 
Zo

ltá
n 

fe
lv

ét
el

e
Va

rg
a 

Zo
ltá

n 
fe

lv
ét

el
e

A Lukijan mušicki művelődési Központ képtárában május 4-én 
megnyílt viktorija Janić papir quilling, más néven papírfiligrán 
néven ismert papírcsík technikával készült művészeti alkotá-
sainak kiállítása. A tárlat május 18-áig tekinthető meg.

Quilling a galériában
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A tánc világnapját második alkalommal ünnepeltük a vajdasági Senior 
örömtáncosok egy csoportjával Budapesten, a Hősök terén egy villámcső-
dület, azaz flashmob formájban is. Szombaton, május 6-án a temerini és 
az óbecsei csoportok tagjai részt vettek a rendezvényen, ahol több száz 
senior örömtáncossal közösen táncoltak. 

Előtte megtekintették a Városligetben a Magyar Zene Házát, a táncos 
rendezvény után pedig egy operatúrára mentek a Magyar Állami Ope-
raházba, melynek végén egy rövid operarészletet is meghallgathattak az 
intézmény szólistáinak előadásában. Felejthetetlen élmény marad ez a 
kirándulás is valamennyiünknek. 

Korábban április 29-e, a tánc világnapja alkalmából a temerini és az 
óbecsei Senior örömtáncosok együtt táncoltak Temerinben. 

A tudomány szerint is tánccal jobbá tehetjük az életünket. Bár 
elsőre nehéz megfogalmazni, mi lehet a tánc evolúciós haszna, még-
sem lehet véletlen, hogy a világon minden kultúrában jelen van, még 
az esőerdők mélyén élő, többé-kevésbé érintetlen, kvázi ősközössé-
gekben is.

Ez azt jelzi, hogy a tánc ősi örökség, és azóta kísér bennünket, hogy 
először két lábra álltunk. Az idők során éppúgy jelen volt a falusi min-
dennapokban, ahogy a királyi udvarokban. Az évszázadok alatt művé-
szetté vált, fejlődött, különböző változatai alakultak ki, de mindeközben 
nagyon is ösztönös maradt: figyeljük csak meg, ahogy a kisgyerekek, 
akik még járni sem tudnak, azonnal mozogni kezdenek, amint zenét 

Tánc a tánc világnapján

budapesten, a Hősök terén

Ünnepélyes keresztelő
Vasárnap a 
nagymise 
keretében 
ünnepélyesen 
megkeresztelték 
dávidot (Gara 
dénes és Gara 
Szandra fiát), 
Gáspárt (barna 
Gáspár és barna 
Csilla fiát), 
doroteát (Iván 
Ferenc és Iván 
Tímea leányát) 
és Alízt (Gyuráki 
zsolt és Gyuráki 
ágota leányát). Fo

tó
: Z

su
zs

i

Május 6-a, a táncház napja alkalmából szombaton a Tájházban jöttek 
össze azok, akik még emlékeznek a táncházak fénykorára, és akik szeret-
nének újra részesei lenni az ahhoz hasonló együttléteknek. Felelevenítették 
az emlékeket, és megpróbálták megtalálni a folytatás lehetőségét.

Utána az Ifjúsági Otthonban, az egykori táncházak helyszínén 
gyermektáncház és kézműves foglalkozások is voltak, emellett volt 
zsíroskenyér, megnyílt az alkalmi büfé is. A találkozó Csonka Ferenc és 
zenekarának koncertjével és felnőtt táncházzal zárult.

V. Z.

ÖtveNÉves A  táNcháZMoZgAloM

hallanak. Sokan azonban lemondunk róla, miközben felnövünk – ahogy 
megannyi más, belülről fakadó, ösztönös, örömet okozó tevékenységről 
is, amelyeket gyerekként űztünk.

Pedig a tánc olyan, mint a ragasztó: és nemcsak a társadalmunkat 
tartja egyben, hanem bizonyítottan pozitív hatással van az egyénre, a 
mentális egészségünkre is. 

Christopher Bergland a Psychology Today-ben publikált cikkében azt 
fejtegeti, hogy a tánc olyan agyterületeket kapcsol be, amelyek az érzel-
mek és emlékek feldolgozásában, minden személyközi kapcsolódásban, 
interakcióban, valamint önmagunk megértésében is szerepet játszanak. 
Ez azt is jelenti, hogy a tánc nemcsak abban a pillanatban fejti ki jótékony 
hatását, amikor éppen műveljük, hanem hosszabb távon megváltoztatja 
azt, ahogy gondolkozunk és kommunikálunk.

SZABÓ Gabriella
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Tízéves osztálytalálkozót tartottak a hétvégén. feLSő Sor bALróL JobbrA: marić Tamara, puskás renáta, béres Csaba, 
Komáromi róbert, Kurcinák zoltán, pethő Loren, Kálmán Attila, Sípos Krisztofer. máSodIK Sor: Klinec nikolett, varga bor-
bála, varga áron, petri erik, majoros Andor, ökrész péter, varga László, nagy Laura, Halápi Helga, Szabó dóra, Halápi margit. 
ÜLneK: Lukács Kata, ádám Krisztina, varga dávid, vegyelek flóra, pacik róbert, varga Katalin, Hegedűs Izabella, Horváth 
melinda, Szajler dorottya. oSzTáLyfőnöKöK: Sziveri Tóth franciska és mladenović márta. TAníTónőK: Kohanec mónika és 
Đumić Gabriella.

10 éves osztálytalálkozó

– Gazdaságunkat 2010-ben jegyeztettük be, 
alaptevékenységünk a gabonatermelés volt, majd 
szüleim belevágtak a fóliasátras termesztésbe 
is, három melegágyba virágokat telepítettek. 
Nekem ez megtetszett, és ebben láttam magam 
a jövőben, ráadásul mezőgazdasági technikusi 
szakon végeztem el a futaki középiskolát. Azon 
kezdtem gondolkodni, hogy vajon mit tudnék 
a fólia alatt termeszteni, majd jött az eper gon-
dolata. Egy évvel ezelőtt szereztük be a palán-
tákat, és már idén igen szép termést hoztak. 
Ennek egyik legfontosabb előfeltétele a jó palán-
ta. Édes és zamatos bogyókat termettek, persze 
megvolt hozzá a szükséges napfény, tápanyag 
és nedvesség.

Egyelőre egy kisebb fóliasátor alatt gondoz-
zuk a növényt, idén saját gazdaságot jelentettem 
be, de terveim között van 
még néhány fóliasátor 
vásárlása, természete-
sen pályázaton keresztül. 
Önerőből aligha tudnám 
mindezt megvalósítani. 
Termékeink egy részét 
üzletláncoknál értéke-
sítjük, de főként a pia-
con. Én személy szerint 
nagyon lelkes vagyok, 
mert gyönyörű termést 
tudtam leszedni már az 
első évben, és az árral 
is meg voltam elégedve. 
Nagyobb volt a kereslet, mint amennyit meg-
termeltem, éppen ezért gondolkodom a bőví-

A földieper, mint megélhetés
Beszélgetés Szabó Ildikó fiatal termelővel

tésen. Szeretnék szabadföldön is termeszteni, 
de főként a fóliasátorra koncentrálok, mert 
itt nem okoz különösebb gondot az időjárás, 
könnyebben kezelhető, és jobban meg tudom 
óvni a hidegtől, az esetleges jégtől. 

Szerencsére nagyon sokat segítenek a szü-
leim, és arányosan megoszlik a munka közöt-
tünk, ennek köszönhetően nem kell sok plusz 
munkaerőt fizetnünk. Ezáltal is sokat megtaka-
rítunk, mert mint ismert, nagyon megemelked-
tek a bérek és az árak. Jelenleg 450 dináros 
órabérért járnak az asszonyok dolgozni. Sze-
rencsére idén nem volt sok kiadásom, mert 
nem betegedett meg a növény, nem támad-
ták meg a kártevők sem, így permetezni sem 

kellett. Persze az indulás évében a 
palántvásárlás és a locsolórendszer 
beszerelése jelentős kiadás, azon-
ban ez a következő évben minden 
bizonnyal megtérül. Véleményem 
szerint a kistermelők eléggé hát-
rányos helyzetben vannak, ugyanis 
kiszorítják őket a piacról a nagyok. 
Ha kevesebb terméket állítunk elő, 
akkor azt még a piacon értékesíte-
ni tudjuk, ha viszont ennél többet, 
akkor rákényszerülünk arra, hogy 
a mázsáspiacon bocsássuk áruba, 
ott viszont alacsonyabb a vételár. 

Ahhoz, hogy versenyképesek 
legyünk a piacon, nagyon szép 

és finom gyümölcsöt kell termelnünk – tette 
hozzá a fiatal gazdálkodó.

Az elmúlt napokban éles viták tárgyát képezi a földieper ára. Egyesek túl drá-
gának tartják a zamatos gyümölcs jelenlegi árát, mások viszont nem sajnálnak 
akár 500 dinárt is fizetni egy kilóért, ha tudják, hogy az vegyszermentes és édes. 
Az árak rohamos emelkedésével értelemszerűen a befektetés is sokkal nagyobb, 
így a kistermelők gyakran kénytelenek olyan árat megszabni, amely biztosítja a 
megélhetést és a további ráfordításokat. 

szabó Ildikó egy évvel ezelőtt ültette el az első földieper-palántákat, és azt 
mondja, nagyon elégedett az eredménnyel. Családja több éve gabonatermeléssel 
és fóliasátras virágtermesztéssel foglalkozik. 

Szabó Ildikó

ácsi

HeLyeSbíTéS: Legutóbbi számunk 6. 
oldalán a bérmálkozók csoportképén Sza-
bó Róbert és Fehér Martin között Horváth 
dominik áll.
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Fegyverekről a lövöldözések kapcsán
Horvát Endre ügyvédet kérdeztük

A belgrádi és a mladenovaci gyilkosság után átértékelődni látszik a fegyvertartás 
kérdése szerbiában. Az államfő kétéves moratóriumot rendelt el az új engedélyek 
kiadására, a Belügyminisztérium pedig várhatóan előkészíti a fegyverekről és lő-
szerekről szóló törvény módosítását, amely szigorítja a lőfegyverek tartásának és 
viselésének, valamint vásárlásának feltételeit. Milyen elemeket tartalmaz a jelenleg 
érvényben lévő törvény? hoRváth endre ügyvédtől érdeklődtünk a részletek felől.

– Elöljáróban el kell mondani, hogy sem Szer-
biában, sem pedig egyetlen korábbi tagköztársa-
ságban sem volt a fegyvertartásra vagy viselésre 
való jog alkotmányos, alanyi jogon járó jog, mint 
ahogyan például az Amerikai Egyesült Államok-
ban. Ez valójában azt jelenti, senki sem követelheti 
az államtól, hogy márpedig neki engedélyezzék a 
fegyvertartást vagy -viselést. Az állam diszkréciós 
joga, hogy ezt jóváhagyja-e vagy sem, és még csak 
magyarázatot sem kell adnia abban az esetben, ha 
elutasítja az engedély kiadását. Ha magát a fegyver-
tartási törvényt vizsgáljuk, elmondhatjuk róla, hogy 
ez nemzetközi összefügések tekintetében a szigo-
rúbb, nem megengedő ilyen törvények egyike. 

Alapvetően két csoportot kell megkülönböz-
tetni: a vadászokat és mindenki mást. A vadászok 
fegyverviselési engedélye vadászvizsgához kötött. 
Az „egyszerű” emberek esetében a törvény elő-
írásai szerint annak lehet kiállítani, aki előtte nem 
követett el erőszakos bűncselekményt, négy éven 
belül még a közrend elleni szabálysértés is aka-
dályt jelent. Ezen felül a kérvényezőnek be kell 
bizonyítania, hogy egészséges, hogy kellőképpen 
tud bánni a lőfegyverrel, valamint hogy úgy tárol-
ja, hogy ahhoz másnak nincs hozzáférése. Miután 
ezek a feltételek adottak, a rendőrség úgynevezett 
biztonsági ellenőrzést végez, szomszédok, ismerő-
sök megkeresésével, melynek során azt vizsgálják, 
hogy létezik-e olyan, a rendőrség számára isme-
retlen tény, mely arra enged következtetni, hogy 
az egyén magára vagy másra nézve veszélyes. Ezen 
felül a vadászoknak a vadászlapot is fel kell mutat-
niuk, a sportolóknak a tagságot egy sportegyesü-
letben, az „egyszerű” embernek pedig valószínűvé 
kell tennie, hogy a fegyverre, mint önvédelmi esz-
közre van szüksége, enélkül ugyanis nem tudná 
biztosítani saját vagy családja biztonságát.

• A szigorú törvény ellenére szerbia 
mégis vezető helyet foglal el a fegyverbir-
toklás tekintetében.

– Ennek elsősorban az az oka, hogy a régebbi, 
főleg a kommunista, miloševići időkbeli törvény 
sokkal megengedőbb volt, és mivel a társadalom-
ban volt egyfajta fegyverkultusz, így olyan embe-
rek is engedélyt szereztek, akik a mai szabályok 
alapján ezt már nem tudnák megtenni. A törvény 
sajnos csak egy egészségügyi bizonylathoz és egy 
kérvényhez köti azok számára az engedély meg-
hosszabbítását, akik az előző törvények alapján 
szerezték meg ezt a jogot. A fegyvertartási enge-
dély abban az esetben visszavonható, ha valame-
lyik kiállítási feltétel már nem létezik, például ha 

valaki erőszakos bűncselekményt vagy közrend 
elleni szabálysértést követ el. Az erőszakos bűn-
cselekményeknél, vagy például a családi erőszak-
nál már a komoly gyanú is elég ahhoz, hogy az 
eljárás levezetéséig az illetőtől elvegyék a fegyvert. 
Már képviseltem olyan ügyben is, ahol a rendőr-
ség rendkívüli ellenőrzés (valószínűleg bejelen-
tés alapján), megállapította, hogy ügyfelem nem 
raktározza biztonságosan a fegyvereit, és azonnal 
be is vonták a tartási engedélyét.

• ez tehát a gyakorlatban is működik?
– Noha persze mindig érheti kritika a rend-

őrség munkáját, ténylegesen figyelnek a fegyver-
tartási szabályok betartására. Ügyvédi praxisom 
alatt nem egy esetben történt meg, hogy ideig-
lenesen lefoglalták a legálisan tartott fegyvert, 
vagy bevonták az engedélyt. Persze itt jön szóba 
az, hogy míg a szerbiai törvényi szabályozás sze-
rintem megfelelően szigorú, addig a kilencvenes 
évek és a múlt hozadéka azt eredményezte, hogy 
az országban feltételezhetően még mindig ren-
geteg illegális fegyver lehet. Nemegyszer előfor-
dul, hogy egy hagyatéki ügy folyamán, vagy egy 
régi ház megvétele után azzal fordulnak hozzám 
emberek, hogy ilyen-olyan illegális fegyvert talál-
tak. Automata fegyvert vagy robbanószert legáli-
san nem is lehet tartani, mégis voltak olyanok, 
akik Kalasnyikov-gépkarabélyt vagy kézigránátot 
hoztak haza szuvenírként a harctérről.

• A fegyver megöröklése esetén mi 
a teendő?

– Ha valaki, akinek nincs fegyverviselési 
engedélye, megörököl egy fegyvert, azt először 
is át kell adnia a rendőrségnek. Utána hat 
hónapja van arra, hogy vevőt vagy új tulajdo-
nost találjon a fegyvernek, ellenkező esetben 
az állam tulajdonába kerül. Itt kell elmonda-
ni, hogy bár magát az 
engedélyt nehéz besze-
rezni, de aki már ren-
delkezik vele, annak 
a törvény nem korlá-
tozza a fegyvervásár-
lást, csak annyi köte-
lezettsége van, hogy a 
megszerzett fegyvert a 
rendőrségnél saját ne-
vére regisztrálja.

• Jogilag milyen 
alapja van egy eset-
leges törvényszigo-
rításnak?

– Mint ahogyan már említettem, a fegy-
vertartási jog nem minősül emberi vagy pol-
gári jognak az érvényes alkotmány szerint, 
így mindaddig, míg egy ilyen törvény vagy egy 
új eljárás nem sértene más, elismert emberi 
jogokat, nem lenne akadálya a szigorításnak. 
Itt elsősorban a tulajdonra való jogot értem, 
tehát ha megszigorítanák a fegyvertartást, vagy 
betiltanák, akkor az államnak az eddigi tulaj-
donosokat kárpótolnia kellene. Ugyanez vo-
natkozna esetleg azokra, akiknek a vadászat 
a fő vagy alapvető gazdasági tevékenysége, de 
más jogi akadályát egy esetleges szigorítás-
nak nem látom. Félő azonban, hogy ameddig 
egyesek a jogot követve beadnák fegyvereiket, 
addig mások, most már illegálisan, megtarta-
nák azokat. És az illegális fegyverek azért ve-
szélyesek, mert azokról a belügyi szerveknek 
nincsen tudomása.

• A minapi tragédiák következtében 
felmerült a büntethetőségi korhatár 
csökkentése is.

– A büntethetőségi alsó határt (14 év) 
is régebbi büntetőtörvényekből örököltük 
meg, de később sem merült fel ennek to-
vábbi csökkentése. A jogi szakmában sokan 
még ezt is túl alacsonynak tartják. Csak egy-
egy drasztikusabb, gyermekek által elkövetett 
bűncselekmény után jelentkezik néhány hang 
a korhatár csökkentésére. A szakmán belül 
minden bizonnyal többen úgy gondolják, hogy 
valamiféle elrettentő szabályrendszert kellene 
felállítani az egyre fiatalabb elkövetők szá-
mára, azonban azt sem szabad megenged-
ni, hogy a börtönök gyermekekkel teljenek 
meg. Ha nem helyezzük új vagy más alapokra 
a büntetőjogunkat, a tizennégy éves határ a 
legkönnyebben védhető, hiszen ez az életkor 
az, amikor már egy ember kezdi megérteni a 
jó és rossz közötti különbséget, cselekedetei 
következményeit. 

Az utóbbi időben újra megjelentek a halál-
büntetés bevezetését indítványozó hangok. A 
témát kár megnyitni, ugyanis ez ellentétes az 
Európa Tanács szabályozásával, tehát sem uni-
ós tagok, sem pedig jelöltek nem lehetnénk, 
ha újra bevezetnénk a halálbüntetést.

ÁDÁM Csilla

Savanović kertészetben

vásároljon virágot teraszára, erkélyére, kiskertjébe!

már a tavaszi program várja. A kínálatban 
muskátli, petúnia, begónia stb., valamint 
sziklakerti évelő növények, örökzöldek, 
kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

Temerin,	Bem	u.	22.,	Újvidéki	u. 
(a	vasúti	átjárónál)	tel.:	064/234-38-53

parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

A
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Az együttérző képesség hiánya
Mit mond a pszichológus

Az elmúlt napok tragikus eseményei és az ezt övező in-
formációáradat következtében az emberek többsége még 
mindig értetlenül áll az előtt, ami történt. A belgrádi és a 
mladenováci gyilkosság számos emberi, társadalmi és pszi-
chológiai kérdést vetett fel. A szakemberek továbbra is ke-
resik a hátborzongató cselekmények okát, és míg a pszi-
chológusok és pszichiáterek a kortárs erőszakot emelik ki 
a probléma forrásaként, merthogy a tettes úgy érezte, hogy 
kiközösítik, más szakemberek arra hívják fel a figyelmet, 
hogy a fiú fiatal kora ellenére lövészettel foglalkozott, és 
gyakran videojátékozott. 

Mely tényezők befolyásolják az emberi értékrend ki-
alakulását, mekkora szerep jut ebben a családnak, vajon 
nélkülözhetetlen-e a szülői szigor? erre és egyéb témával 
kapcsolatos kérdésre kerestük a választ DetKI KÓKAI Anikó 
pszichológus és pszichoterapeutánál.

– Az emberi értékrend egy viszonylag szilárd, alá- és föléren-
deltségi rendszer, melyre hatással vannak az embert érintő időszerű 
szociális és individuális tényezők, mint például a család, a társadalmi 
berendezés, az iskola, a vallás, a különböző közösségek, amelyek-
hez az egyén tartozik, személyiségének felépítése, valamint az általa 
szerzett tapasztalatok is. Egyértelmű, hogy ebben nem kis szerep jut 
a családnak. Rendkívül fontos, hogy példaként szolgáljunk számukra, 
hiszen a gyerekek modell alapján is tanulnak, mi vagyunk számukra 
a viselkedési modellek, tőlünk tanulnak a legtöbbet.

• Furcsán hangozhat a kérdés: mennyi időt kell a gye-
reknek szentelni?

– Ezt aligha lehet időben kifejezni, és korosztálytól is függ. Amíg 
egy kisbabának 24 órás figyelemre van szüksége, addig egy kamasz 
szereti időnként magára csukni az ajtót és egyedül gondolkodni. Sok-
szor azáltal is gondoskodunk róluk, hogy ételt készítünk számukra, 
megjavítjuk a kerékpárjukat vagy kimossuk a ruháikat, viszont azt 
gondolom, hogy követni kell az ő igényeiket, ami személyenként vál-
tozó. Leginkább az együtt töltött időt értékelik a gyerekek.

• A szülő csak szigorral vívhatja ki magának a tekin-
télyt?

– Fontos az, hogy ezt ne megfélemlítéssel és megszégyenítéssel 
érje el. A szigort úgy fogalmaznám meg, hogy legyen következetesség, 
és legyenek következmények, de ez ne a bántalmazás legyen. Fontos 
a határok kijelölése.

• A videojátékok, a villámgyorsan elérhető tartalmak ho-
gyan hatnak egy fejlődésben lévő egyénre?

– Nem mindegy, hogy a gyerek milyen játékot játszik és mennyit. 
A játékok zöme felnőtteknek való tartalom, akiknek már kialakult az 
értékrendjük, meg tudják különböztetni a valóságot a virtuális világtól, 
jó esetben érzelmileg érett, kontrollal rendelkező személyek. Ha a gye-
rek elsődleges és egyetlen játékszere a virtuális világhoz kapcsolódik, 
akkor szinte esélytelen, hogy kifejlődjön az empátia, hiszen nagyon sok 
érzelem kifejlődéséhez társas kapcsolatokra van szükség. A gyerekek 
virtuális térben töltött idejét, foglalatosságát a szülőnek mindenképp 
kontrollálnia kell.

• A témával szorosan összefügg az egyre inkább eldurvuló 
kortárs erőszak. Miért van mostanában ennyi bántás, kiközö-
sítés az óvodai, iskola közegekben?

– Annak következtében, hogy az utóbbi időben nagyon sok erre irá-
nyuló program jött létre az oktatásügyi intézményekben, érzékenyebbé 
váltunk a témára, viszont azt gondolom, hogy éppen az empátia hiánya 
az, ami itt kulcsfontosságú jelentőséggel bír.

• Melyek lehetnek a figyelmeztető jelek?
– A szülők észrevehetik abból, hogy a gyermekük elzárkózik, nem 

akar iskolába menni, megromlanak a jegyei, gyakran lehangolt, de 
megesik, hogy egészen jól leplezi azt, vagy nyíltan segítséget is kér. 
A tűréshatár általában egyénfüggő. Adjunk teret az érzelmeknek, ne-
vezzük meg őket, beszélgessünk róla! Mivel mi vagyunk számukra a 
példa, adjunk hangot saját érzelmeinknek is!

• A múlt heti tragédiák mindenkit megrendítettek. hogyan 
lehet lelkileg megbirkózni ezzel a helyzettel?

– Félelmet, szomorúságot és dühöt érzünk ebben a helyzetben. 
Ezek mindegyike alapérzelemnek számít és megvan a maga funkció-
ja, szerepe ebben a helyzetben. Tagadással és elfojtással azonban nem 
tesszük könnyebbé a helyzetünket. Célszerű, ha gondolatainkat meg-
osztjuk a hozzánk közelállókkal, beszélgetünk a történtekről, azonban 
ha ez akadályoz bennünket a mindennapokban, mindenképp fordul-
junk szakemberhez. 

ácsi

„Betartjuk a szigorú szabályokat”
Tóth Rudolf, a Fácán Vadászegyesület elnöke 

az esetleges szigorításokról
Hatalmas felháborodást váltott ki a vadászok körében a tragé-

diák után bejelentett fegyvertartási engedélyek kiadására vonat-
kozó moratórium, szerintük ugyanis a most kialakult helyzetnek 
legfőképp ők lesznek a kárvallottjai. A vadászfegyverek tárolását 
és az erre vonatkozó engedélyek kiadását ugyanis már eddig is 
szigorú előírások szabályozták, így meggyőződésük, hogy nem a 
tulajdonukban lévő, vadászatra használt fegyverek okozzák a leg-
nagyobb gondot. TÓTH Rudolf, a temerini Fácán Vadászegyesület 
elnöke kifejtette, a vadászati engedély megszerzését egy hatlépcsős 
szigorú folyamat előzi meg. 

– Először át kell esnie az illetőnek az orvosi vizsgán, majd el kell végez-
nie a lőfegyver tanfolyamot, ezután következik a vadászati vizsga. A szük-
séges dokumentumok beszerzése után a helyi belügyi szervek folyatják a 
kivizsgálást. Ez a gyakorlatban úgy néz ki, hogy felhívnak engem, elnökként 
kikérik a véleményemet, de megkérdezik a szomszédokat is. Miután ez is 
megtörtént, bírósági bizonylatot kell beszerezni arról, hogy az illető ellen 
nem volt, és nincs jelenleg sem eljárás. Miután minden feltételnek megfelelt, 

a rendőrség kijön a helyszínre, és megbizonyosodik arról, hogy adottak-e a 
körülmények a fegyver tárolására. Biztonsági zárral ellátott, fémből készült, 
tűzálló lemezszekrényben kell tárolni külön részben a golyót, és külön a 
fegyvert – magyarázta a vadász, aki bízik abban, hogy a bejelentett morató-
rium esetükben nem hoz jelentősebb változást. 

– A meglévő fegyvereket nem vonják be tőlünk, az viszont megtörténhet, 
hogy ellenőrzés céljából gyakrabban kijárnak majd hozzánk. Nem mene-
külünk sem ettől, sem pedig az orvosi vizsgától, mindössze azt szeretnénk, 
hogy továbbra is a törvényes keretek között működhessünk. Ez a helyzet 
az ágazatra is rányomja a bélyegét, hiszen itt van a több ezer vadászüzlet, a 
turizmus, a fácánosok, mindez nem szűnhet meg csak úgy. Bízom benne, 
hogy a józan ész lesz a döntő, hiszen ily módon a legálisan működő vadá-
szokat károsítják meg, nem pedig azokat, akik tilosban járnak. 

Az érintettek már kérték a vajdasági és a szerbiai szövetséget, hogy lépje-
nek az ügyben. A vadászok betartják a szabályokat, még csak a szomszédra 
sem merünk rossz szemmel nézni, annyira szigorúak a törvények. Vannak 
igazságtalan dolgok is, egyik például az, hogy míg mi öt év alatt már másod-
szor estünk át az orvos vizsgán, addig mások még több év után sem végezték 
el a fegyverek újraregisztrálását. Az új határidő 2024. március 5, emlékez-
tetett az egyesület elnöke. Tóth Rudolf kitért arra is, hogy a vadászfegyver 
két olimpiai sportágként is jelen van. A trapot és a skeet-et Vajdaság-szerte 
űzik, ő maga is versenyzik ez előbbiben. Meggyőződése, hogy a vadászatnak 
és a tragédiának semmi köze nincs egymáshoz. ácsi
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Palacsintát sütöttek Megérkezett az oltárkép

bALrA: Szombaton a plébániatemplom udvarában főzéstan-
folyamon vettek részt az általános iskolások. Kisebb csopor-
tokra osztva a palacsintasütést tanulhatták meg. Tanácsokat 
kaptak a tökéletes palacsinta elkészítéséhez, megtanulhatták 
a palacsintasütés technikáját és tippeket kaptak, hogyan old-
ják meg, hogy sütésnél ne égjen le a tészta.

plébánia

fenT: mint jelentettük, elkészült a telepi templom 2,5 x 3,5 
m nagyságú új oltárfestménye, amely a Lourdes-i barlang-
ban megjelent Szűzanyát ábrázolja. A műalkotás magyar-
országról érkezett Temerinbe. Ünnepélyes leleplezése elő-
reláthatólag május 26-án, az alapkőszentelési évfordulón 
lesz. A képen Utcai dávid festőművész vezetésével kicso-
magolják a műalkotást.
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Sógorunktól

GŐZ Józseftől 
(1948–2023)

Az élet egy küzdelmes pálya, nehéz napok örök csatája. 
Tövisről tövisre lépünk, nem sejtve, hogy megcsal a reményünk. 
A búcsú, mit nem mondtál ki, elmaradt, de szívünkben, 
míg élünk, te velünk maradsz.

Boris nena és családja Pécsváradról

Miserend
12-én, pénteken, 8 ó.: Hálából.
13-án, szombaton, 8 ó: A hét folyamán elhunytakért; 
valamint: :†Uracs Tibor; valamint:†Az általános iskolát 
1978-ban végzett elh. osztálytársakért, osztályfőnökökért 
és tanítókért; Telepen 18 ó.: Rózsafüzér a Lourdes-i bar-
langnál.
14-én, hÚsvÉt  vI. vAsáRNAPJA, Telepen 7 ó.: 
Elsőáldozási szentmise: elsőáldozókért és szüleikért; 
Plébániatemplomban 8.30 ó.: Népért; 10 ó: †Ft. mr. 
Szungyi László főesperes plébános (halálának 3. évf.).
15-én, hétfőn; 8 ó.: Szabad a szándék.
16-án, kedden, 8 ó.: Szabad a szándék.
17-én, szerdán  8 ó: †Uracs János és Somosi Franciska.
18-én, csütörtökön, Urunk mennybemenetele – Ál-
dozócsütörtök, Telepen 8 ó.: A telepi templom építésén 
dolgozókért; Plébániatemplomban 10 ó.: Népért.

Egyházközségi hírek
A májusi plébánia hittan időpontjai megtalálhatók a hirde-
tőtáblán és az interneten. 

Hattyúcsalád

MEGEMLÉKEZÉS
Öt szomorú éve, hogy itt hagyott szeretett férjem

SZABÓ László 
(1947–2018)

A neved a szél simítja egy táblán, 
az örök kék ég alatt az örök magány.
De mégis bennem élsz tovább, 
mert az emlék erősebb, mint a halál.

Nyugodjál békében!

Emléked őrzi szerető feleséged, Erzsike családjával

ApróHIrdeTéSeK
• Konyhakész birkahús, 
valamint nagyobb meny-
nyiségű szalma eladó. 
Telefon: 069/19-95-100.
• Temerin szűk központ-
jában, a nikola pašić u. 
53-ban eladó egy 1040 
négyzetméteren fekvő 
családi ház. érdeklőd-
ni 18 és 21 óra között a 
063/162-36-91-es, vagy 
a 062/152-1170-es tele-
fonszámokon.
• Pecsenyecsirkék eladók 
élve vagy konyhakészen. 
Sonja Marinković utca 7. 
Telefon: 3848-200.
• Konyhakész nyulak el-
adók. Telefon: 063/414-
301.
• Minőségi barack- és 
körtepálinka vásárolha-
tó a gyümölcstermesz-
tőnél. Telefon: 060/544-
94-01.
• vásárolok teljes ha-
gyatékot, használt 
bútorokat és minden 
felesleges tárgyat 
padlásról, pincéből, 
garázsból. Tel.: 063/8-
143-147.
• Kapuk és kerítések 
szakszerű festését vál-
lalom. Telefonszám.: 
069/40-74-944.
• Jó állapotban 4 méte-
res pléh ladik eladó. Te-
lefon: 063/15-94-094.
• Zastava 750-es (kont-
rás) Fityót vennék bár-
milyen állapotban, csak 
papírokkal. Telefon: 
062/583-261 (Gábor).
• vásárolok rossz-
vasat, papírt, rezet, 
messzinget, alumíniu-
mot, ólmot, kályhákat, 
villanymotorokat, au-
tókat, elektromos ké-
szülékeket, régi kábe-
leket, antikvitásokat, 
régi pénzt, képregényt, 
albumot képecskékkel. 
A legjobb árat fizetem, 
azonnal. Telefonszám: 
064/468-23-35.

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett feleségemtől és édesanyámtól

CZAKÓ (VARGA Rózsika 
(1963–2023)

Megpihent a szíved, szemed álomba merült, 
felszállt a lelked, angyalok közé került. 
Valahol a felhők fölött van egy másik világ, 
ahol minden szép és nem szenved senki már.

Tudjuk, hogy senkit sem hozhat vissza a gyertyafény, 
de az emlékezet megőrzi azt, akiért a gyertya ég.

Legyen áldott és békés a pihenésed!

Fájó szívvel búcsúzik tőled 
férjed, Dénes és lányod, Krisztina

MEGEMLÉKEZÉS

IVÁN VIDA Marcella 
(1942–2013)

IVÁN Péter 
(1940–2021)

Fájó szívvel emlékezünk. Tíz, valamint egy és fél éve, hogy 
örökre távoztak közülünk drága szüleink és nagyszüleink

Tovaszálltak az évek, de nem halványul az emlék. 
Él bennünk egy régi kép, milyen is volt együtt, nem is olyan rég! 
Mindig itt vagytok velünk, mégis oly távol, 
mi tudjuk csak egyedül, hogy mennyire hiányoztok.

Fájó szívvel, hálás szeretettel emlékezünk rátok.

Szerető családotok

Horgászoknak, kirándulóknak és főleg a gye-
rekeknek kedvence ez a hattyúcsalád, amely a 
Jegricskán látható. de nem csak ők, hanem az 
ókori görögök is rokonszenveztek e kedves ma-
dárral, ugyanis számos legendában, sőt még csil-
lagkép formájában is megjelenik náluk.

V.
 Z

. f
el

v.
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VÉGSŐ BÚCSÚ

CZAKÓ (VARGA) Rózsika 
(1963–2023)

Úgy őrizzük emlékedet, 
mint napsugarat 
a tenger, 
elrejtve mélyen, 
nagy-nagy szeretettel.

Nyugodjál békében!

A Vince és a Koperec 
család

VÉGSŐ BÚCSÚ

GŐZ József 
(1948–2023)

A mélybe csak a tested 
merült el, csak ő tűnt el 
a föld alatt, 
de lényed lényege 
ezer felé szóródva is 
köztünk maradt.
Emléked szívünkben őrizzük.

Fiad, Attila, 
menyed, Szilvia, unokáid: 

Vivien és Viktor

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik részvétükkel, 
virágadományukkal próbál-
ták enyhíteni fájdalmunkat.

GŐZ József 
(1948–2023)

Nyugodj békében, legyen 
csendes álmod, találj oda-
fönt örök boldogságot!

A gyászoló család

VÉGSŐ BÚCSÚ
Nászunktól

Id. BOLLÓK Bélától 
(1962–2023)

Nyugodjál békében, 
legyen csendes álmod, 
találj odafönt 
örök boldogságot.

Emléked megőrzik 
a Samu nászék

VÉGSŐ BÚCSÚ

Id. BOLLÓK Béla 
(1962–2023)

Ott pihen, ahol már 
nem fáj semmi, 
s nyugalmát 
nem zavarja senki.

Emlékét szívünkbe zárjuk.

Icu ángyi, Robi 
és Anikó családjukkal

VÉGSŐ BÚCSÚ
Mamától

KORMOS 
(VIRÁG) Ilonától 

(1940–2023)

Nyugszik a szív, 
mely értünk dobogott, 
pihen a kéz, 
mely értünk dolgozott.

De ő számunkra 
sohasem lesz halott, 
örökké élni fog, 
mint a csillagok.

Nyugodjál békében!

Emléked megőrzi 
unokád, Árpád 

családjával

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk hálás kö-
szönetet a rokonoknak, 
szomszédoknak és minden 
végtiszteletadónak, akik sze-
retett édesanyám, anyósom 
és nagymamám

NOVÁK Magdolna 
(1942–2023)

Temetésén megjelentek, ko-
szorú- és virágadományuk-
kal, részvétnyilvánításuk-
kal fájdalmunkon enyhíteni 
igyekeztek.
Külön köszönet azoknak, 
akik betegsége során segí-
tették, támogatták.
Nyugodjon békében!

Gyászoló lánya, Cynthia 
és családja

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól, 
anyósomtól és nagyma-
mámtól

NOVÁK Magdolnától 
(1942–2023)

Nem vár már minket 
ragyogó szemekkel, 
nem örül már nekünk 
szerető szívével.

De hisszük, hogy égi 
otthonában békére lel, hisz 
a jónál is jobbat érdemelt.

Kedves emlékét 
szívünk őrzi, s mindenért, 
mi volt, örök hálánk.

Legyen áldott 
és békés a pihenése!

Búcsúzik tőle lánya, 
Cynthia, veje, Károly 

és unokája, Leo
VÉGSŐ BÚCSÚ

Szeretett testvéremtől

FARAGÓ 
(BÉRES) Veronikától 

(1940–2023)

Az idő múlik, 
az meg nem állhat, 
az emlékek élnek 
és örökké fájnak.

Hiányod nagyon fáj, 
örökké így is marad, 
te mindig velünk vagy,  
az idő bárhogy is halad.

Míg élek,  
emlékemben élsz.

Nyugodjál békében!

Szerető testvéred, 
Mária és családja

MEGEMLÉKEZÉS
Május 8-án volt egy szo-
morú éve, hogy szeretett 
testvérem örökre itt hagyott 
bennünket

JÁNOSI József 
(1952–2022)

Hozzád már csak 
a temetőbe mehetünk, 
virágot csak 
a sírodra tehetünk.

Mikor könnycsepp 
gördül végig arcunkon, 
azért van, 
mert hiányzol nagyon.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Emléked örökké őrzi 
szerető húgod, Margitka, 

sógorod, Misi 
családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS
Elmúlt egy szomorú év, 
hogy nem vagy velem édes-
anyám

KOMISZÁR 
(GŐZ) Erzsébet 

(1940–2022)

Egy jó édesanyát feledni 
nem lehet, a síron túl is 
tovább él a szeretet.

Áldott jó szívét, dolgos két 
kezét áldd meg Atyám, 
s én köszönöm, hogy ő volt 
az én drága jó anyukám.

Nyugodjál békében!

Mindig fájó szívvel 
gondol rád szerető 

lányod, Gabriella 
családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hete, 

hogy nem vagy velünk

özv. PÉTER 
CSIKÓS Borbála 

(1937–2023)

Angyalok vezessenek 
tovább az utadon. 
Legyen lelkednek örök 
béke és nyugalom. 
Szívünkben őrizzük 
emlékedet!

Gyászoló szerettei

A plébánia telefonszáma: 
021/844-001

Kérjük tisztelt hirdetőinket, 
hogy hirdetéseiket 

szíveskedjenek legkésőbb 
kedd	délelőtt 

10	óráig 
hirdetésgyűjtőinknél vagy 
a szerkesztőségben leadni.
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Édesanyámtól

KORMOS 
(VIRÁG) Ilonától 

(1940–2023)

A temető csendje ad 
neked nyugalmat, 
emléked szívünkben 
örökre megmarad.

Téged elfeledni soha 
nem lehet, csak letörölni 
az érted hulló könnyeket.

Nyugodj békében!

Emléked megőrzi 
lányod, Edit, vejed, 

Norbi, unokád Nikoletta 
párjával, Krisztiánnal, 

unokád, Öcsi 
és nászod, János

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

Özv. NOVÁK 
BÁLINT Magdolna 
(1942–2023. 5. 5.)

temerini lakosokról.
nyugodjanak békében!

OLÁH László 
(1942–2023. 5. 6.)VÉGSŐ BÚCSÚ

Szeretett férjemtől

GŐZ Józseftől 
(1948–2023)

Egész életedet 
dolgozva élted, 
búcsúszó nélkül 
elmentél, nem gondoltál 
arra, hogy szeretteidhez 
nem térsz vissza soha.

A Jóisten áldjon!

Nyugodj békében!

Gyászoló feleséged, Éva

VÉGSŐ BÚCSÚ
Sógorunktól

Id. BOLLÓK Bélától 
(1962–2023)

Lelked, mint a fehér galamb 
csendesen messzire szállt, 
hiába keresünk, 
könnyes szemünk 
már többé nem talál.
De tudjuk, hogy a csillagok 
között a legfényesebb 
te vagy, utat mutatsz, 
mert szívünkben 
örökre itt maradsz.

Illés Róbert családjával

Köszönetnyilvánítás
Ezúton szeretnénk köszöne-
tet mondani a rokonoknak, 
barátoknak, szomszédok-
nak, utcabelieknek és min-
den végtiszteletadónak, akik 
szerettünk

CZAKÓ (VARGA) Rózsika 
(1963–2023)

temetésén megjelentek, ko-
szorú- és virágadományuk-
kal, valamint részvétnyilvání-
tásukkal mély fájdalmunkon 
enyhíteni igyekeztek.
Nyugodjon békében!

A gyászoló család

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájdalommal búcsúzunk

GŐZ Józseftől 
(1948–2023)

Nem búcsúztál, csendben elmentél, magukra 
hagyva, akiket szerettél. De nem vagy messze, 
szívünkben élsz most és mindörökre.

Szívünkbe zártunk: fiad, Sebestyén, 
menyed, Szilvia és unokád, Mercédesz

VÉGSŐ BÚCSÚ
Édesanyámtól

KORMOS 
(VIRÁG) Ilonától 

(1940–2023)

Szívedben nem volt más, 
csak jóság és szeretet, 
szorgalom és munka 
volt az életed.

Nyugodj békében, 
legyen csendes álmod, 
találj odafenn 
örök boldogságot.

Emléked megőrzi lányod, 
Magdi, vejed, Pisti és 

nászasszonyod, Rozália

MEGEMLÉKEZÉS
Egy szomorú éve, hogy el-
távozott tőlünk szeretett bá-
tyánk

JÁNOSI József 
(1952–2022)

Lelked, remélem 
békére talált, s te már  
a mennyből vigyázol ránk.

Soha nem felejtünk, 
szívünkben szeretünk, 
s rád örökkön örökké 
emlékezünk.

Emléked őrzi keresztfiad, 
Gábor, Miléna, Daniella, 
Annamária és Gabriella

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk szerettünktől

FARAGÓ (BÉRES) Veronikától 
(1940–2023)

Csendben állunk, 
emlékezünk… 
Messze ment, 
hol el nem érhetjük.

Élete úgy múlt el, 
mint egy pillanat, 
de szép emléke 
szívünkben megmarad.

Gyászol Jani bátya, 
Gizi ángyi családjaikkal

VÉGSŐ BÚCSÚ
Búcsúzunk kedves sógorunktól

GŐZ Józseftől 
(1948–2023)

Örök az arcod, nem száll el szavad, 
minden mosolyod a szívünkben marad.
Most már nem fáj semmid, az álom szép, 
majd a fényes felhőkön át találkozunk még.

Margit nena és családja Pécsről

VÉGSŐ BÚCSÚ
Édesanyámtól, anyósomtól, 

nagymamánktól

NOVÁK Magdolnától 
(1942–2023)

Az életeben 
sok mindennel 
harcot vívtál, 
de a betegséggel 
és a halállal nem bírtál.

Szívünkben megmarad 
szép emléked, 
legyen áldott, 
békés a pihenésed.

Gyászoló lányod, Linda, 
vejed, László és unokáid: 

Dominik és Benett
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LABDARÚGÁS
I. Újvidéki liga

PETROVARADIN–TSK 1:7 (0:5)
A temeriniek ősszel 8:0-ra 

nyertek a péterváradiak ellen, 
a 24. fordulóban pedig szintén 
nagy arányú diadalt arattak. Már 
az első félidőben ötgólos előnyre 
tettek szert. Kobiljski kettő talála-
tot szerzett, Paska, Tatić és a cse-
repadról beugró Pavlov pedig egy-
egy alkalommal volt eredményes. 
Két öngól is született. Kozomora 
edző már a félidőben négyet cse-
rélt, majd a szünet után a kapu-
ban is csere történt.

Az éllovas bukovaci csapat 
Kátyon nyert 3:0-ra, így a két 
együttes között maradt egy pont 
a különbség. A Fruškogorski 
partizan 59 ponttal veze-
ti a mezőnyt, a TSK 58, majd a 
Fruškogorac és a Cement követ-
kezik 47–47 ponttal.

A TSK vasárnap 17 óra 30 
perctől a kátyi Jugović ellen ját-
szik hazai pályán.

tsK: Vojvodić (Zeljko), 
Marković, Radičić (Pavlov), 
Knežević, Tatić, Paska (I. 
Kovačević), Kobiljski, Ostojić 
(Bjelanović), Ergarac, M. 
Kovačević, Svitić (Đurđević).

FUTOG–SIRIG 2:1
A Futakon elszenvedett vere-

ség után a Sirig maradt hetedik a 
tabellán. A hétvégén a budiszavai 
Dinamo érkezik a szőregi pályára.

Vajdasági liga – déli csoport

RADNIČKI (Šid)–SLOGA 
6:1 (2:1)

A temerini csapat az utolsó he-
lyezett pályáján szenvedett csúfos 
vereséget, ami után maradt nyol-
cadik a táblázaton. A Sloga a kö-
vetkező, 26. fordulóban az erdő-
végi Slogát látja vendégül.

MLADOST–SLOBODA (Donji 
Tovarnik) 1:3 (1:2)

A járekiak ugyan a találkozó 
elején megszerezték a vezetést, a 
vendégek azonban a szünetig for-
dítottak, majd a 96. percben meg-
szerezték a győzelmet érő találatot. 
Ezután konfliktus alakult ki a két 
csapat között, a játékvezető pedig 
egy-egy piros lappal nyugtatta meg 
a kedélyeket. 

A Mladost legutóbb március 
közepén tudott mérkőzést nyerni, 
azóta hat vereség és egy döntetlen 
a mérlege. A hátralevő meccseken 
a bentmaradás kiharcolása lesz a 
tét. A járekiak a 14. helyen van-
nak a 16 csapatot számláló me-
zőnyben. A hétvégén Piroson lép-
nek pályára az ötödik helyezett 
Jedinstvo ellen. 

KÉZILABDA
Női Szuper B liga

TEMERIN–SLOGA (Petrovac 
na Mlavi) 31:25 (15:12)

A temerini lányok értékes 
győzelmet arattak a kiesés elleni 
harcban, de majd az utolsó két 
fordulóban dől el, hogy kiharcol-
ják-e a bentmaradást. A követke-

A Temerin kézilabdázónői a bajnoki mérkőzés előtt

elődöntőt játszott a Csóka az asztalitenisz Szuperliga ráját-
szásában. balról a második orosz nikolett, jobbról a máso-
dik vegyelek dóra.

ző fordulóban a Topličanin lesz 
az ellenfél Prokupljeban, majd az 
utolsó fordulóban az adai Halász 
József érkezik a temerini sport-
csarnokba.

Első férfi liga – 
Vajdasági csoport

MLADOST TSK–JEDINSTVO 
(Törökbecse) 32:36 (11:15)
A járeki csapat a 20. forduló-

ban a kilencedik vereségét szenved-
te el. Még két forduló van hátra az 
idényből. A következő fordulóban 
az újvidéki Slaviját látja vendégül a 
Mladost TSK.

ASZTALITENISZ
Pető Zsolt az elmúlt hétvégén 

Eszéken szerepelt a szerb váloga-
tott tagjaként Eb-selejtezőn. A há-
romtagú csoportban az első vagy 
a második helyen kellett végezni a 
továbbjutáshoz, amit sikerült meg-
valósítaniuk. A szerb csapat 3:0-
ra legyőzte Luxembourgot, illet-
ve 3:1-re kikapott Olaszországtól, 
és a második helyen zárt. Pető a 
luxembourgiak ellen 3:0-ra nyert 

szettekben egyéni meccsén, míg 
az olaszok ellen 3:1-re veszített. A 
csapat Európa-bajnokságot Svéd-
országban rendezik ősszel.

Pető a héten belcsényi klub-
csapatával az országos bajnoki 
címért harcol a belgrádi Crvena 
zvezda ellen. A női mezőnyben 
nem sikerült bejutnia a döntőbe a 
Csókának, amelyben két temerini 
asztalitenisző, Orosz Nikolett és 
Vegyelek Dóra is szerepel. A csó-
kaiak az elődöntőben a címvédő 
Novi Sad-dal szemben maradtak 
alul.
Második liga, északi csoport – 

férfiak

TEMERIN FEROCOOP II.–
AKADEMIJA 2018 (Újvidék) 0:4

A temeriniek második csapata 
vereséget szenvedett el az éllovas-
tól a 18. fordulóban.

Eredmények: Varga D.–
Gordić 0:3, Nagyidai G.–Čičevski 
0:3, Nagyidai Z.–Miljuš 2:3, 
Varga,Nagyidai G.–Gordić,Čičevski 
0:3.

t. N. t.
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